
^ e n t a ¿ 0

V

o O
a. c
ai >
c£ -<

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

R71031
C.E. JVS 311445

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Montevideo, 2 7 NOV. 2024

VISTO: la Nota Verbal N° 000348 de 11 de noviembre de 2024 del Ministerio del Poder 
Popular para Relaciones Exteriores de la República Bolivariana de Venezuela;---------------------

RESULTANDO: que por Resolución del Poder Ejecutivo de 24 de marzo de 2023, se dispuso el 
pase de la señora funcionaría del Ministerio de Relaciones Exteriores, Especialista V Ciencias 
Económicas, Grado 9 del Escalafón D, Ana María Pérez Peña a desempeñar las funciones de su 
cargo en la Embajada de la República en la República Bolivariana de Venezuela;-------------------

CONSIDERANDO: I) que se entiende conveniente que la señora funcionaría del Ministerio de 
Relaciones Exteriores, Especialista V Ciencias Económicas, Grado 9 del Escalafón D, Ana 
María Pérez Peña se traslade a la República;------- ---------------------------------------- ---------------

H) que por tal motivo, corresponde declararla en Misión de Servicio Activo 
en el período comprendido entre los días 17 de noviembre y 31 de diciembre de 2024 inclusive;-

ATENTO: a lo antes expuesto y a lo establecido por el artículo 63 de la Ley N° 12.801 de 30 de 
noviembre de 1960;................... ................. ..................... ......................... .....................................—

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
R E S U E L V E :

Io.- Declárase en Misión de Servicio Activo la concurrencia a la República de la señora 
funcionaría del Ministerio de Relaciones Exteriores, Especialista V Ciencias Económicas, Grado 
9 del Escalafón D, Ana María Pérez Peña, en el período comprendido entre los días 17 de 
noviembre y 31 de diciembre de 2024 inclusive.---------- -----------------------------------------------

2o.- Las erogaciones resultantes de la compra del pasaje para este traslado serán imputadas a la 
Partida de Gestión y Mantenimiento de la Embajada de la República en la República Bolivariana 
de Venezuela.----------------------------------------------------------------- ------------------------- -------—

3o.- Comuniqúese, notifíquese, etc.------------------------------------------- -------------------------------

LACALLE POU LUIS


